
 

1  mudk.cz  

MUDK-KTÚ/91391-2023/jrl 567-2023 

Smlouva o poskytování asanačních služeb 

 

č. KTÚ/OSTA-2023/0012 

Níže uvedené strany, 

město Dvůr Králové nad Labem 

se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČ:   00277819 

DIČ:   CZ 00277819 

datová schránka: mu5b26c 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., Dvůr Králové nad Labem 

číslo účtu:  187589301/0300 

zastoupené:   Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

(dále jen „objednatel“) 

a 

MVDr. Dalibor Sova 
se sídlem:  Na Třešňovce 191, 552 11 Velichovky  

IČ:    40132315 

bankovní spojení:  KB Náchod 
č. účtu:   419840551/0100 

datová schránka: ynppqs6  
(dále jen „poskytovatel“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne na níže uvedeném místě dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“). 

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Poskytovatel je podnikající fyzickou osobou, jejímž předmětem činnosti je provozování veterinární 

ordinace.  

2. Předmětem této smlouvy je zajištění neškodného odstraňování uhynulých zvířat (dále také „kadáverů“) 

nalezených na území správního obvodu města Dvůr Králové nad Labem. 

3. Rozsah poskytovaných služeb spočívá zejména v příjmu nalezených těl uhynulých zvířat, jejichž sběr a 
svoz provádí objednatel, a jejich neškodné odstranění v souladu s požadavky zákona č. 166/1999 Sb., 

veterinární zákon, a to bez ohledu na to, zda se jedná o zvěř ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., o 

myslivosti, nebo o jiná zvířata. Poskytovatel předá uhynulé zvíře do zařízení určeného k neškodnému 
odstraněni nebo k dalšímu zpracování vedlejších živočišných produktů. O způsobu neškodného odstranění 

uhynulého zvířete následně poskytovatel objednatele vyrozumí a na žádost objednatele odstranění 

prokáže.  

4. Poskytovatel je povinen poskytnout výše specifikované služby na zadání objednatele a bez zbytečného 

odkladu nebo ve lhůtě určené objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Poskytovatel je povinen při plnění dle této smlouvy veškeré platné a účinné právní předpisy vztahující se 

k plnění smlouvy, zejména zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, a zákon č. 166/1999 Sb., 

veterinární zákon, jakož i další odpovídající právní a hygienické normy. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem povolení k výkonu veterinárních asanačních činností, uděleného 

příslušným orgánem veterinární správy. 



 

2  mudk.cz  

 

2. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Odměna za činnost poskytovatele podle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 900 

Kč (slovy: devětset korun českých) bez DPH za každé uložení a odvoz jednoho kadáveru o váze do 19 kg 

včetně. V případě uložení a odvozu kadáveru o váze převyšující 19 kg se odměna zvyšuje o 50 Kč (slovy: 

padesát korun českých) za každý započatý kilogram váhy nad 19 kg. Odměna zároveň kryje veškeré 

náklady spojené s činností poskytovatele podle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Odměna je splatná na základě faktury vystavené poskytovatelem vždy na konci příslušného kalendářního 

měsíce, v němž poskytovatel poskytl objednateli služby, a to se splatností 15 dnů od data vystavení. 

Faktury budou zasílány e-mailem na adresu: epodatelna@mudk.cz.  

3. Faktury vystavené poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené §11 z. č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V opačném případě je objednatel oprávněn vrátit poskytovateli 

fakturu zpět, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet teprve doručením faktury obsahující zákonem 

stanovené náležitosti. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH. Objednatel bere na vědomí, že sjednaná odměna bude 

účtována s navýšením o aktuální sazbu DPH. 

3. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel je při plnění předmětu této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy objednatele a 

postupovat v souladu s jeho pokyny, ledaže jsou tyto pokyny v rozporu s právními předpisy nebo 

oprávněnými zájmy objednatele. V případě nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na 

nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit; v opačném případě nese poskytovatel 

odpovědnost za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli nebo třetím 

osobám vznikly.  

2. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění této 

smlouvy, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o takových skutečnost dozvěděl nebo s vynaložením 

obvyklé péče měl dozvědět. 

4. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost k plnění předmětu této smlouvy. 

V případě neposkytnutí požadované součinnosti není poskytovatel v prodlení, nemůže-li v důsledku 

neposkytnutí součinnosti plnit zadání objednatele. 

2. Objednatel je povinen předávat poskytovateli kadávery do asanační nádoby k tomu určené, a to bez 

pytle na kadávery, které objednatel zlikviduje samostatně. 

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být kdykoli ukončena dohodou smluvních stran. 

2. Tato smlouva může být ukončena výpovědí kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 

doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla druhé smluvní straně doručena. 



 

3  mudk.cz  

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 

bytečného odkladu oznámit druhé straně. 

3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

4. Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu podrobně přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Dále smluvní 

strany prohlašují, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

a bez nátlaku na některou ze stran, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

6. Tato smlouva by schválena usnesením Rady města Dvůr Králové nad Labem č. R/730/2023-30.RM ze dne 

26.10.2023. 

 

 

 

Ve Dvoře Králové dne 23.11.2023                                                               

 

 

 

 

……………………………………………      ……………………………………………  

Ing. Jan Jarolím                                                              MVDr. Dalibor Sova 

starosta města 

 

 

 


